教 社 第 7 4 0 号

令和４年３月 16 日

社会教育主事講習修了者等 各位

静岡県教育委員会社会教育課長

令和４年度社会教育主事講習修了者等にかかる現況調査について（依頼）

早春の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、このことにつきまして、静岡県教育委員会から社会教育主事講習修了者等（以下、「修

了者等」とする。）に対して、情報提供を適切に行うことによって、今後の活動に生かしていた

だくため、令和４年度から下記のとおり現況調査を実施します。

ついては、本調査の趣旨を御理解いただき、御協力をお願いします。

記

１ 調査の趣旨

修了者等の現況を正確に把握することによって、県社会教育行政等の情報提供（年３

回程度を予定）を適切に行い、今後の業務・活動に生かしていただくため。

２ 調査対象 静岡県が推薦等して社会教育主事講習を受講、修了した者のうち、次の（1）

又は（2）に該当する者

（1） 全科目修了者

（2） 分割履修者のうち、社会教育主事有資格者

３ 回答方法

（1） 別添「令和４年度 社会教育主事講習修了者等現況調査票」を以下のアドレスまで電

子メールにて御返信ください。

提出先：kyoui_shakyo@pref.shizuoka.lg.jp

（2） 電子メールの件名は「社会教育主事講習修了者等現況調査」としてください。

４ 回答期限 令和４年３月 29 日（火）

５ そ の 他

（1） 本調査に御協力いただけない場合も、その意思確認のため、お手数ですが、別添「令

和４年度 社会教育主事講習修了者等現況調査票」にて御回答ください。

（2） 本調査で知り得た情報を、「１ 調査の趣旨」で示した目的以外で使用することはあり

ません。

（3） 令和４年４月１日時点での状況で御回答ください。

（4） 今後も年度ごとに現況調査を実施し、いただいた情報を基に県内在住有資格者等のネ

ットワーク構築を計画しています。お手数をおかけしますが御協力をよろしくお願いし

ます。

担 当 企 画 班 ( 河 合 ）

電 話 0 5 4 - 2 2 1 - 3 1 6 1